
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ 

 
Jizerské hory – penziony Kamenice – Josefův Důl 

(http://www.penzionykamenice.cz/) 

 

Termín:  neděle 9.2. 2020 – pátek 14.2. 2020 

Odjezd autobusu: neděle 9:00  

Návrat: pátek 14.2.2020 ve večerních hodinách 

 

Vedoucí kurzu: Mgr. Hana Štěpánová 

Instruktoři: Bc. Sabina Doubková, Mgr. Eva Ruschková 

Zdravotník: Marie Ambrozková 

ZOOM – zprávičky ze školy 

Týden v cizích zemích 
9.3.- 15.3. 2020 

 

Pondělí JAPONSKO      -  patron 8. třída 

Úterý   SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY -  patron 5. třída 

Středa    KUBA     -  patron 6. třídy 

Čtvrtek   POLSKO    -  patron 7. třída 

Pátek  BRAZÍLIE    -  patron 9. třída 

 
 Patroni jednotlivých zemí vyzdobí své kmenové učebny v duchu vybrané 

oblasti,  

       připraví krátký ( přibližně 20 min ) výukový program pro ostatní třídy. 

 Každý den v době od 7,45 hod. do 8,00 hod. a o velké přestávce budou ve 

školním rozhlase pouštěny písně  a hudba související s vybraným státem. 

 Každý den bude probíhat celoškolní soutěž  ve znalostech dané země, 

kterou připraví patroni. Každý žák sbírá body nejen za svou osobu, ale i 

do celkového hodnocení tříd.  Žáci mohou také získat 5 bodů za kostým, 1 

bod za předmět/ rekvizitu související s vybranou zemí, 4/3/2  body za 

státní barvy určené země. ( MAX 5 bodů za osobu. ) 

       Na konci týdne budou sečteny všechny body a vypočítán průměr na žáka.    

 Budou  vyhodnoceny nejlepší kolektivy a jednotlivci za třídu. 

 Každý den bude ve školní jídelně podáván k obědu pokrm typický pro 

danou zemi. 

 Na jednotlivé dny bude vytvořen rozvrh tříd pro výukový program. 

   

  
Koordinátor školního časopisu: Mgr. Michaela Vejvalková 

Více informací ze života školy najdete na našich webových stránkách, které skvěle 
spravuje webmaster p.v. Eva Ostrovská. 

http://www.zsivancicka.cz/ 

 
 
 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.pedmal.cz/www-pedmal-cz/Lyzar-01-d56.htm?tab%3Ddescription&psig=AOvVaw1opaZS9tKwDXU4rdjk7geG&ust=1582956028918000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIjngfbI8-cCFQAAAAAdAAAAABAD
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak jsme jeli na hory… 

 

Na podzim jsme se rozhodli zorganizovat lyžařský kurz pro nadšence 

z naší školy. I přes veškeré počáteční potíže, protože sehnat v tak krátké 

době odpovídající ubytování s vyhovujícím ski areálem v dosahu, 

ochotného dopravce a dostatek účastníků nebylo právě snadné, se vše 

nakonec podařilo…  

A tak jsme se plně vybaveni sešli v neděli 9.února u školy, naložili vše do 

prostorného a pohodlného autobusu a vyrazili jsme vstříc zimnímu 

dobrodružství. Předpovědi byly téměř děsivé – všude nedostatek sněhu, 

oteplování, dešťové přeháňky, hlášení přechodu silného orkánu, p.uč. 

Doubková si ve čtvrtek před odjezdem vyvrkla v TV kotník a ještě ke 

všemu se týden před odjezdem začala po škole šířit chřipka. Nedali jsme 

se však ničím odradit.  

Čím blíž jsme byli našemu cíli v Jizerských horách, tím více sněhu se 

objevovalo kolem nás. Ubytování v Penzionu Kamenice bylo skromné, 

pohodlné a útulné a hlavně, jenom naše… celá chata, jupííí. Sjezdovky na 

Tanvaldském Špičáku byly krásně upravené s dostatkem sněhu a 

možnosti natolik pestré, že své dovednosti mohli pohodlně zdokonalovat 

jak lyžaři začátečníci na modrém mírném svahu, tak lyžaři „draci“,  kteří 

se mohli vrhnout i na nejtěžší černou sjezdovku.  

První dny jsme se my vedoucí zapotili jak v parném létě, než se nám 

podařilo všechny lyžníky nasoukat do lyžáků a zacvakat správně do lyží, 

ale každým dnem se situace zlepšovala, až k úplné samostatnosti. Až na 

světlé výjimky, kdy si třeba Radek Kudlajda vyrazil jednoho dne na 

sjezdovku v nedopnutých lyžákách. No dovedete si představit, jak to 

vypadalo…ano jezdil jak „cihla“  

Orkán Sabina řádil a páchal škody všude kolem, ale nám se velkým 

obloukem vyhnul, protože u nás bylo místo jen pro jednu Sabinu – Sabinu 

Doubkovou, která to na sjezdovce taky pěkně roztočila.  

 
Pokračování na další straně… 

Hromnice – prvňáčci na dílničce 

 

 
 

        Dílničku pořádala nová paní vedoucí muzea. V galerii Knížecího 

domu nás seznámila s tímto katolickým  svátkem. Vyrobili jsme si 

z voskových plátů svíčky HROMNIČKY. Měli jsme nachystané krásné 

pracovní listy se super úkoly a vymalovánky. Dílnička se nám moc líbila.  

Hromničky si zapálíme v neděli 2. února a dáme si je do okna.  
                                                                                                    A/3 

  

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://cz.depositphotos.com/vector-images/kreslen%C3%BD-ly%C5%BEa%C5%99.html&psig=AOvVaw1l5IU8rs7a2V-q9p3VEWk_&ust=1582958035491000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKi5iqzQ8-cCFQAAAAAdAAAAABAD
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://eschovka.cz/product/?pid%3D461&psig=AOvVaw3PrQhkfc83Bbrfl9zsGmpZ&ust=1582957908269000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOj7kPLP8-cCFQAAAAAdAAAAABAD


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak jsme jeli na hory… pokračování 
 

Pod vedením zdatných instruktorů se lyžaři ve všech družstvech den ode 

dne zdokonalovali a k překvapení a údivu nás všech i ti, kteří stáli první 

den na lyžích poprvé v životě,  na závěr kurzu sjížděli bravurně i červenou, 

případně černou  sjezdovku a bez pádu zvládali  jízdu lanovkou i na pomě. 

Dokonce překonali  nástrahy slalomu, který jsme jim ve finále na svahu 

připravili. Výsledné časy všech sjezdařů byly opravdu velmi vyrovnané.  

Nejen lyžováním živ je člověk, a tak jsme si dlouhé zimní večery 

zpestřovali nejrůznějšími aktivitami. Zasoutěžili jsme si při poznávání 

filmových melodií i hlášek, hledali jsme známé filmové i pohádkové 

dvojice, užili jsme si poznávací hru Kufr i Čelovka, zasportovali jsme si 

s číselnými hrami v soutěžních týmech. Mezi nejzábavnější určitě patřil 

večer plný reklam na předměty skryté v alobalu, některým se ještě teď 

směju. Máme opravdu velmi kreativní žákyně a žáky  Při besedě 

s členem Horské služby jsme se dozvěděli, jak zajímavá, ale také náročná 

je práce těchto dobrovolníků. Osobně jsme se seznámili i se dvěma 

záchranářskými psy. Závěrečný večer byl opravdu speciální Valentýnská 

pyžamová party plná překvapení, hudby a tance. 

Co dodat? Tým vedoucích pracoval naprosto skvěle a profesionálně,  náš 

řidič autobusu-  zkrátka „mega borec“. Účastníci zájezdu se chovali slušně 

a disciplinovaně a lyžařský výcvik byl prostě parádní. Celý pobyt nám 

výrazně zpestřoval svérázný kuchař Martin, kterého jsme však svým 

nezdolným optimismem a entuziasmem naprosto odzbrojili.  

Obvykle lyžaři říkají při zdravení SKOL, ale já si dovolím za celý náš 

zájezd popřát už jen krásné Vánoce…  

          A těšíme se na příští lyžařský kurz 
Za všechny zúčastněné sepsala Hana Štěpánová 

 

  Hory pohledem prvňáčků - výtvarná výchova 

 
 

   
 

 

 
 

                 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/kresleny-snih-lyzar(4-13984017)/&psig=AOvVaw1l5IU8rs7a2V-q9p3VEWk_&ust=1582958035491000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKi5iqzQ8-cCFQAAAAAdAAAAABAI


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bodování úklidu 

 
 
 

 

 

Týdenní plán LVVK 
1. den:  Příjezd, ubytování, zahájení kurzu, seznámení s lyž. výstrojí a výzbrojí, poučení 

              Odpoledne:           - rozřazení do družstev 

              Večer:                    - poučení o bezpečnosti, ubytovací řád chaty, soutěže a kvízy 

2. den:   Dopoledne:           -  manipulace s lyžařskou výzbrojí 

 -   postoje a pohyby na lyžích na místě 

 -   pády a vstávání 

 -   obraty na rovině, na svahu 

              Odpoledne:           -   pohyb na lyžích na rovině, ve svahu 

 -   sjezd po spádnici, sjezd šikmo svahem 

 -   výstupy: - výstup chůzí po spádnici pomocí kratších kroků 

                     - výstup chůzí šikmo svahem 

                     - výstup oboustranným odvratem 

                     - výstup stranou 

 -   brždění pluhem (oboustranným přívratem) 

               Večer:                   -  soutěže v týmech 

 

3. den:   Dopoledne:           -   odšlapování přes spádnici 

 -   jízda na vleku 

 -   oblouk v pluhu  

 -   oblouk z přívratu vyšší lyží 

                                             -  základní snožný oblouk 

              Odpoledne:            -    vycházka, odpočinkové činnosti 

              Večer:                     -   přednáška Horské služby, oslava Adamových narozenin 

 

4.  den:   Dopoledne:           -    střední snožný oblouk 

  -   navazování oblouků 

                                              -    dlouhý, střední kročný oblouk 

                                              -    regulace rychlosti 

                                              -  sjíždění a zatáčení ve ztížených podmínkách  

               Odpoledne:            - sněhové stavby, hry na sněhu 

               Večer:                    -  bezpečnost na horách, reklamy s alobalem 

 

5.  den:   Dopoledne:            -   zkracování nebo prodlužování oblouků   

- krátký kročný oblouk 

- přejezd terénních nerovností 

               Odpoledne:            -   zdokonalování carvingového (řezaného) oblouku 

- jízda bez holí 

- řezané oblouky s přibrzděním 

               Večer:                     -    Valentýnská pyžamová party  

 

6.  den:   Dopoledne:            - hry na sněhu 

                                               -  hodnocení kurzu, úklid pokojů, odjezd 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.shutterstock.com/cs/image-vector/winter-forest-sketch-black-white-vector-507334033&psig=AOvVaw2BzTzOu5_GROMoVXX8LgUC&ust=1582970476669000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCPjjqeX-8-cCFQAAAAAdAAAAABAD


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí lyžařského výcvikového kurzu 

 
HANKA „ČERTICE“ 

 
Hodnocení účastníků kurzu: 

hodná 
dělala vše zábavnější 

strašně moc trpělivá 

má pochopení pro vše 

milá a šikovná 

usměvavá, ochotná 

vtipná, veselá 

má dobrý nápady 

byla s ní sranda 

srandovní 

je v pohodě 

dobrá instruktorka 

zábavná 

Mega Good 

 
 

 

 

 

 
 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.vgfaq.com/top-5-addictive-games-for-game-lovers/&psig=AOvVaw2K0zBzAoN4lvtEU311oIUB&ust=1582970884742000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCMCL2J-A9OcCFQAAAAAdAAAAABAJ


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

       Horský HUMOR     

aneb perličky z lyžařského kurzu 
Maruška (zdravotnice): V okruhu 6km nejde nikde elektrika, jen u nás na chatě 
jde…protože tady je místo jen pro jednu SABINU (orkán x p.uč. Doubková) 
 

Hana Š.: Hoši, převlečte se, vy jste pořád v tom, v čem jste lyžovali! 
Adam N.: No, my jsme totiž pořád v TERMU. 
 

Radek K.(u pomy): Jé, já mám jinou bundu! 
Hana Š.: No, hezká. 
Radek K.: Ale já v ní nemám tu permici… 
Hana Š.: Hmmm, mrzuté! 
 

Hana Š.: Mládežníci, prosím vás, místo těch názvů dobytka a pohlavních orgánů 
říkejte třeba CIHLA. 
 

Reklama na toaletní papír – Emma Ř.: Protrhne se papír…a seš v CIHLE! 
 

Děcka: Emmo, ty máš nějaký krátký lyže! 
Emma Ř.: Já mám ale vysoký lyžáky. 
Hana Š.: Emma má totiž lyžáky s podpatky. 
 

Když měl někdo nalepený sníh zespodu na lyžákách…Taky máš LYŽÁKY 
S PODPATKAMA!? 
 

Lucka T.: Myslela jsem si, že na rizotu se nedá nic zkazit…no, dá. 
 

Vaškovi V. se spustila krev z nosu a čeká dole u vleku. 
1. družstvo čeká nahoře.: Paní učitelko, kde je Vašek? 
Hana Š.: Odkapává dole u vleku. Sjedeme dolů, jestli bude ještě krvácet, zahrabeme 
ho někde v lese, aby nás nezdržoval. Když ne, pojede s námi. 
 

Při zpáteční cestě zastávka na benzince. 
Cizí pán: Paní učitelko, musíte těm dětem říct, kde byli lyžovat, oni to neví! 
Hana Š.: Ví, ale nesmí to říkat cizím chlapům, ani se s nimi bavit! 

 

Instruktorka lyžování 
 

 SABINA „ORKÁNOVÁ“ 

 

Hodnocení účastníků kurzu: 
vtipná, veselá 

hezká a milá 

šikovná, rychlá 

ochotná, hodná 

nejšikovnější na celém světě 

všechny bavila 

umí rozveselit 

umí udržet dobré počasí (bez orkánu) 

usmívající sluníčko 

byla v pohodě 

dobře tancuje 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://fotky-foto.cz/fotobanka/smich-se-slzami-a-ukazoval-emotikonu(4-139840912)/&psig=AOvVaw3lCxfDZOmpZta3twnT0pkE&ust=1582971720732000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCLCX2rWD9OcCFQAAAAAdAAAAABAE


7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PPrázdnP  Lyžařský kurz 2020 
V neděli ráno jsme se sešli na parkovišti u školy. Paní zdravotnice vybrala 

bezinfekčnost a kartičky pojišťovny, A mohli jsme vyrazit! Cesta proběhla 

celkem poklidně. Až jsme byli na místě, ubytovali jsme se  a  následně se 

nachystali na sjezdovku. Na sjezdovce jsme se roztřídili do  tří družstev. Po 

rozdělení jsme se vrátili zpět na chatu. Navečeřeli jsme se a potom hráli hry. 

Hry jsme si moc užili. V deset hodin byla večerka. 

V pondělí jsme měli budíček v 7, 15. Po snídani jsme odjeli na sjezdovku 

Tanvaldský Špičák. Sjezdovek bylo opravdu dost a byly i dostatečně široké. 

Lyžovali jsme a zkoušeli všechny možné nové věci. Na oběd jsme se vrátili na 

chatu. Pak byl chvíli polední klid. Odpoledne jsme si na sjezdovce vyzkoušeli 

nějaké nové věci, zábavné bylo například domino, při kterém jsme se učili 

správně padat. Večer jsme strávili opět hraním různých her  v týmech. 

Úterní ráno bylo stejné jako předchozí. Na sjezdovce jsme se učili slalom na 

různých tratích, zdokonalovali jsme si techniku projížděním pod hůlkami. 

Instruktoři pro nás měli nachystáno plno různých  zábavných cvičení. Po večeři 

jsme měli přednášku člena horské služby. Ten nám představil činnost 

záchranářů a náročnost  této práce. Přivedl s sebou i dva záchranářské psy. 

Vyprávění bylo velice zajímavé a poučné. 

Ve středu jsme jeli lyžovat pouze dopoledne, protože středa bývá považována 

za kritický den, a tak jsme odpoledne stavěli sněhuláky a koulovali se. Sněhu 

bylo plno, takže to bylo fakt super!  Na večerní program jsme si měli vymyslet a 

připravit v týmech zábavné reklamy. Všichni jsme se u toho pobavili. 

Ve čtvrtek nás čekaly závody. Instruktoři nám nachystali slalom a my jsme se ho 

snažili co nejlépe a nejrychleji projet. Všichni se snažili. Večer nás čekala 

pyžamová party s diskotékou. 

Pátek byl odjezdovým dnem, a tak jsme uklízeli , balili a chystali se na návrat 

domů.  Hory jsme si opravdu užili! 

                                                       Dan Haken, 8. tř. 

 

 

Bodování úklidu 

 

 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&url=http://www.jizerky.cz/&psig=AOvVaw0bABeMd4g9P7_N6NFZzHFb&ust=1582972083689000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNCTu9yE9OcCFQAAAAAdAAAAABAD


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hory 2020 

Na hory jsem se těšila od doby, kdy nám paní učitelka řekla, že 

pojedeme na lyžařský výcvikový kurz. Od té doby uplynulo pár měsíců a 

nastal vytoužený okamžik, kdy jsme se ocitli v Jizerských horách 

v Josefově Dole.  

První den jsme se rozřazovali do družstev a já jsem se dostala do 

dvojky k paní učitelce Doubkové. Paní učitelka s námi hrála celou dobu 

různé hry, často se k nám přidával také pan řidič Molent. 

V pondělí jsme jezdili na modré sjezdovce.   

V úterý nás zastihla pěkná vánice! Večer jsme měli přednášku  o horské 

službě, která byla zajímavá a překvapilo mě, kolik toho členové horské 

služby musí vědět a umět. 

Ve středu a ve čtvrtek bylo super lyžování! Večer byla pyžamová party 

a všichni si skvěle zatancovali. 

Už se přiblížil den odjezdu. Je tady  opravdu krásně a klidně bych ještě 

zůstala s mým nejlepším družstvem na světě a s holkami na pokoji. 

Děkuji p.u. Doubkové a Štěpánové, dalším instruktorům, že to s námi 

vydrželi , panu řidiči Míšovi, že nás bezpečně vozil na sjezdovky a 

hlavně kuchaři Martinovi, jak skvěle vařil. MŇAM! Všem moc díky! 

   Sára Čejková 

 

 

Deník z hor 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

HORY 2020 – fotografická reportáž 
 

  
 
 

              
 
 

     

HORY 2020 – fotografická reportáž 
 

    
  

 


